UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

Resultado de Seleção de Alunos 2014-2

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica e de Computação da

UFRN, no uso de suas atribuições, publica o resultado da seleção de alunos, em conformidade
com o EDITAL número 01/2014, PPgEEC - UFRN, de 10 de abril de 2014. Os candidatos
aprovados na seleção, como aluno regular ou especial, devem comparecer à secretaria do
PPgEEC, no período de 14 a 16 de julho de 2014, no horário de 09:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00
hs, para entregar a documentação constante do item 11 do Edital, sob pena de eliminação do
processo seletivo. Os candidatos deverão entregar também o formulário de cadastro de novos
alunos  disponível em www.ppgeec.ufrn.br, na aba “Documentos à Formulários”, para
efetivação do cadastro no SIGAA. Candidatos que apresentaram declaração de concluinte no ato
da inscrição devem apresentar o diploma de mestrado/graduação ou certidão equivalente no ato
do cadastro. Candidatos a alunos regulares deverão comprovar no ato do cadastro que atendem
os critérios regimentais, quais sejam: mestrado regular deve ter coeficiente de rendimento
mínimo de 7,0 (sete) na graduação ou CR 4,0 no histórico de aluno especial do PPgEEC;
doutorado regular deve ter CR 4,0 comprovado no histórico de aluno especial do PPgEEC.
Candidatos não selecionados podem entrar com recurso administrativo dirigido à Coordenação
do PPgEEC até o dia 01 de julho de 2014.

Mestrado Observações

ÁTILA VARELA FERREIRA MEDEIROS DE OLIVEIRA Aprovado como regular
CAROLINE ALBUQUERQUE DANTAS SILVA Aprovado como regular
DEYVYD MOURA FÉ E SOUSA ARAÚJO Aprovado como regular
FREDERIK VAGNER DE MORAIS PAIVA MOURA Aprovado como regular
GUTTO SILVA DANTAS DE QUEIRÓZ Aprovado como regular
LEANDRO ROCHINK COSTA Aprovado como regular
MANASSÉS DE SOUSA LIMA Aprovado como regular
RODRIGO ALVES RANDEL Aprovado como regular
ROGER ROMMEL FERREIRA DE ARAÚJO Aprovado como regular
VITOR ANDRADE PRZEDZMIRSKI Aprovado como regular
FERNANDO MURILO SILVA DA COSTA Aprovado como regular
IGOR DUTRA DE PAIVA Aprovado como regular
JOSÉ BATISTA DE SALES FILHO Aprovado como regular
CARLOS DEYVINSON REGES BESSA Aprovado como regular
JOSÉ JAIME GUIMARÃES PEIXOTO NETO Aprovado como regular

Doutorado Observações
ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO Aprovado como regular
AMANDA GONDIM DE OLIVEIRA Aprovado como regular
DANIEL ENOS CAVALCANTI RODRIGUES DE MACEDO Aprovado como regular
JOÃO MARCOS TEIXEIRA LACERDA Aprovado como regular
JOÃO PAULO DE ARAUJO BEZERRA Aprovado como regular

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO

UFRN
CT

PPgEEC

LOURENA KARIN DE MEDEIROS ROCHA Aprovado como regular
MARLOS ANTÔNIO DOS SANTOS LIMA Aprovado como aluno especial
RICARDO KLÉBER MARTINS GALVÃO Aprovado como regular
TIAGO FERNANDO BARBOSA DE SOUSA Aprovado como regular
WELLINGTON BARBOSA DO NASCIMENTO JUNIOR Aprovado como regular
ANDRÉ TAVARES DA SILVA Aprovado como regular
DANILO DE SANTANA PENA Aprovado como regular
ERNANO ARRAIS JUNIOR Aprovado como regular
FILIPE EMANUEL VIEIRA TAVEIROS Aprovado como regular
JAN ERIK MONT GOMERY PINTO Aprovado como regular
KENNEDY REURISON LOPES Aprovado como regular
LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Aprovado como regular
RODRIGO PRADO DE MEDEIROS Aprovado como regular
XIANKLEBER CAVALCANTE BENJAMIM Aprovado como regular
ANDRÉ NASCIMENTO DA SILVA Aprovado como regular
CLÁUDIO PEREIRA DA COSTA Aprovado como regular
FRANCISCO CARLOS GURGEL DA SILVA SEGUNDO Aprovado como regular
IRADILSON FERREIRA DA COSTA Aprovado como regular
JEAN CARLOS DA SILVA GALDINO Aprovado como regular
MARCELO DAVID SILVA DE MESQUITA Aprovado como regular
OTÁVIO PAULINO LAVOR Aprovado como regular
PATRIC LACOUTH DA SILVA Aprovado como regular

Natal-RN, 26 de junho de 2014.

Prof. Dr. Luiz Marcos Garcia Gonçalves
Coordenador do PPgEEC

Matrícula 1345674